
Çlirim Shahini DREJTUES I PROKURORISË 
SË LUSHNJES 

Deklaratat e analizuara: 

14 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Likuiditete 
në Bankë 

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

956,218 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë  

Likuiditete 
në Cash 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

150,000

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

10,520,324

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 398,850

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria fillestare 0. Pasuria bruto me datë 
31.12.2017 është 13,387,059 lekë.

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:

        1 Me Probleme
        13 Pa Probleme

Para 
Fillimit

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

2,317,885

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

Huadhënie

Subjekti Çlirim Shahini rezulton me mosjustifikim të shtesës së pasurisë për vitin 2015 në shumën 
945,171 lekë (në këtë analizë nuk janë llogaritur shpenzimet vjetore të konsumit familjar). Në këtë 
vit është deklaruar një depozitë bankare në emër të vajzës në shumën 1,820,000 lekë me burim që 
nga viti 2012, por që nuk rezulton e deklaruar më parë në asnjë nga deklarimet e pasurisë.
Në vitin 2011 subjekti deklaron për herë të parë bashkëpronësinë me 1/4 mbi një objekt 5-katësh 
me sipërfaqe 314m2, në Virua - Gjirokastër, përfituar nga privatizimi që në vitin 1995, por që nuk 
ka pasur dijeni më parë. Gjithashtu në vitin 2013 deklaron disa troje arë me sipërfaqe 7289 m2 
gjithsej, për të cilat nuk citohet burimi i krijimit.
Në vitin 2014, subjekti deklaron se ka marrë hua nga një shtetas në vlerën 35 mijë euro për 
ndërtimin e ambienteve të banimit. Kontrata e huasë nuk përcakton këste, ndësa afati i shlyerjes 
është deri në Janar 2024.          
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